ciis régis ». — (Bundle 318, n» 16.)

GDXXIX. — 1379, 21 septembre-1'2 novembre. — Compte de Gautier

de Skirlawe, envoyé à Calais et en Picardie « in comitiva domini de

Cobbeham et Hugonis de Segrave, seneschalli hospicii régis, pro trac-

tatu pacis inter ipsum regem et adversarium Francie ». Départ et retour :

Londres 3. — (Bundle 318, n° 21.)

CDXXX. — 1379-1380, 6 décembre-] 8 janvier. — Compte de Gautier

de Skirlawe, envoyé à Calais et en Picardie avec le seigneur de Gobham
et Hugues Segrave « pro tractatu pacis inter ipsum regem et adversarium

suum Francie ». Départ et retour : Londres. Dépenses, 48 livres 3 sous

4 deniers. — (Bundle 318, n" 21.)

GDXXXL — 1379-1380, 14 décembre-^ février. — Compte de Richard
deHereford, Qn.\oyQ en Allemagne « pro deliberationeMichaelis delà Pôle

et Johannis de Burley, mil., nuper missorum in nuncios régis versus

Curiam Romanam, et in reditu eorumdem versus Angliam captorum et

detentorum in prisona in predictis partibus ». Dépenses, 36 livres. —
(Bundle 318, n» 9.)

GDXXXIl. — 1380, 2janvier-28 mars. — Compte de maître Gautier

de Skirlawe, envoyé avec Simon de Burley et Robert Braybrock « ad

partes Plandrie in obsequiis régis ». Départ et retour : Londres.

1. Sur ce voyage du duc de Bretagne, cf. Rymer, IV, 65.

2. Rymer, R. E., IV, 66 à 68.

3. Rymer, R. £"., IV, 70.
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Dépenses, 87 livres 10 deniers. Gages, 20 sous par jour. Il revient avec

les cardinaux et les envoyés allemands <• — (Bundle 318, n° 27.)

CDXXXIII. — 1380, 31 marsS juin. — Compte de maître Gautier

de Skirlawe, docteur es lois, envoyé avec l'évêque de Rochester et le

sire de Cobham « versus partes exteras pro tractatu pacis inter regem

et adversarium suum Francie ». Recettes, 55 livres. Dépenses, 72 livres

16 sous 2 deniers. Gages, 20 sous par jour. — (Bundle 318, n°=27 et 28.)

CDXXXIV. — 1380, 31 mars-& juin. — Compte de Jean de Cobeham,

envoyé à Calais et aux Marches avoisinantes, « ad tractandum cum

deputatis adversarii régis de Francia, de pace inter regem Anglie et

dictum adversarium suum ». Départ : Londres. Dépenses, 136 livres.

— (Bundle 318, n«> 20.)

CDXXXV. — 1380, 12 mai-9 aoxd. — Compte de Guillaume Sturny,

chevalier, envoyé en Gueldre et Allemagne, « in secretis negociis régis 2 ».

— (Bundle 318, n° 16.)

CDXXXVI. — 1380, 18 juin-i'^'- décembre. — Compte de Symon de

Burley, envoyé en Allemagne et en Bohême. — (Bundle 318, n» 26.)

CDXXXVII. — 1380, 18 juin-{^^ décembre. — Compte de maître